
COMUNB DI MAGLIONE
PROVINCIA DI TORINO

Telefono 01611400123 - fax 01611400257
Piazza XX Settembre n.4 - MAGLIONE

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 1l del 19 marzo 2014

OGGETTO: Finalizzazione dei proventi derivanti dalle sanzioni amministrative pecuniarie
per le violazioni alle norme del Codice della Strada per I'anno 2014.

L'anno duemilaquattordici, addì diciannove del mese di marzo, alle ore 17,30, nella sala delle

adunanze, convocata a norna di legge, si è riunita la Giunta Comunale, della quale sono membri i

Signori:

1. ROSSO Mirco
2. FERRARO Pier Giacomo
3. SANTIA'Gianfranco
4. VILETTO Giacomo
5. VILETTO Paolo

Risultano assenti i Sigg.ri: FERRARO Pier Giacomo - VILETTO Paolo

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Carlo BOSICA, il quale prowede alla redazione

del presente verbale, ai iensi dell'art.97, comma 4,lett. a), del decreto legislativo 18.08'2000, n.

267.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor ROSSO Mirco, nella sua qualità di Sindaco,

assume la piesidenza e dichiar a apertala seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



OGGETTO: Finalizzazione dei proventi derivanti dalle sanzioni amministrative pecuniarie
per Ie violazioni ale norme der codice de[a strada per Pan to 2014, 

-

sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degri artt. 49, comma l e r47 bis,comma 1, D.Lgs.267/2000 parere favorevole di regolarità teciica, attestante ta regolarità e la
co n eltezza dell' azi one ammini strati va.

Il Responsabile dell'Area Amministrative e Contabile
F.to Maura Vaudagna

one si esprime, ai sensi degli afit. 49, comma I e 147 bis,
orevole di regoladtà contabile con attestazione della copenura
267t2000).

convertito con Legge 102/2OOg, il preventivo
pagamenti conseguente al presente atto con le
ussi di cassa.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Maura Vaudagna

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
. dice della strada,

l,utilizzo dei pro
amento di violazi

quota vincolata, pari al 50% degli introiti,
stradale. corsi di educazione stradale, int
potenziamento e miglioramento della segnaletrca, ecc.;

. che l'art. l, comma 564, della legge 27.12
citato art. 208 del codice della strida, aggi
quota dei proventi delle sanzionj ammini
annualmente destinata, con deliberazione
circolazione sulle strade, può essere destinata
contratti a tempo determinato ed a forme fless

. che l'art. 393 esecuzione del codice d16.12.1992,n. Enti Locali sono tenuti
annuale appos uscite dei proventi ad e
del C.d.S.;

RITENUTO di do l,anno 2014 la destinazione dei proventi delle sanzioniamministrative del
neue percentuati sp J[.iil'i:mf[,il##:,* riportate' per le finalità e



RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 19.03.2014, con la quale è stato
approvato lo schema del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2014, che prevede nelle
entrate uno stanziamento di € 370,00 relativo ai presunti introiti derivanti dalle sanzioni pecuniarie
che saranno elevate dal personale della polizia municipale a seguito di accertamenti di violazioni
delle norme del codice della strada;

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n.267;

VISTA la circolare del Ministero dell'Intemo dell'08.03.2007, n.5l2OO?;

VISTI i pareri favorevoli del Responsabile dell'Area Amministrativa e Contabile sulla regolarità
tecnico-contabile della presente deliberazione, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1

del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;

A VOTI unanimi, resi nei modi di legge;

DELIBERA

> DI APPROVARE la narrativa, e, per, l'effetto, di approvare la frnalizzazione dei proventi
derivanti dalle sanzioni amministrative pecuniarie per le violazioni alle norme del codice della
strada, relativamente all'anno 2014, in attuazione del disposto dell'art. 208 del codice della
strada, come appresso riportata:

ENTRATE:
. risorsa 3.01.05l0 "Proventi delle sanzioni per violazioni al C.d.S.": € 370,00;

USCITE:
t intervento 1.08.01.02: € 370.00.

s

**
Con separata votazione, resa in forma palesry ad esito unanime, la presente deliberazione viene
dichiarata immediatamente esecutiva. ai sensi del 4o comma dell'art. 134 del decreto legislativo
18.08.2000, n.267. 'r.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

L'ASSESSORE
F.to SANTIA' Gianfranco

IL PRESIDENTE
F.to Doff. ROSSO Mirco

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. BOSICA Carlo

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, cio, attesta che la
affissa all'Albo Pretorio il giornor e vi rimarrà per
decorrenti dal giorno successivo a quello di affissione, come prescritto
D.L.vo 18.08.2000, n. 267.

presente deliberazione viene
quindici giorni consecutivi,
dall'art. 124, comma l, del

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Doff. BOSICA Carlo

COMTINICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIAzu

Si dà atto che del
pubblicazione - ai
26712000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. BOSICA Carlo

presente verbale viene
Capigruppo Consiliari

data comunicazione
ai sensi dell'art. 125

- oggi giorno della
del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.

COPIA conforme all'originale, in carta libera ad

Lì I0,5 
APR, 2cu

uso amministrativo.

'fFì '

MUNALE

l_l (Art. 134, comma 3' del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000).
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è
stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi
dieci giomi di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è

divenuta esecutiva ai sensi del 3' comma dell'art. 134 del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.

26712000.

lxl (Art. 134, comma 4o del T.U. degli Enti Locali - con D.Lgs . n.26712000)
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai

comma 4o del T.U. degli Enti Locali - D,Lgs. n.26712000.

(lr

tr- sEc

SENSI

s-.3."

CERTIFICATO DI ESECUTryITA'

,<5i,ir, O-

f

Lì ,0,5 APR, 20[t

dell'art. 134,


